
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

1 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 10/2024/COMISSÃO GESTORA, DE 31 DE JULHO DE 2024 

 
 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Turma Especial Pronera - Mestrado 

em Extensão Rural, instituída pela Portaria nº 0913/REITORIA/UNIVASF, de 06 de 

maio de 2024, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital 05/2024, resolve: 

 
1. DIVULGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Turma Especial Pronera - 

Mestrado em Extensão Rural, conforme listagem disponível no Anexo I desta 

portaria. 

2. INFORMAR que os RECURSOS contra o resultado final poderão ser 

apresentados exclusivamente via Sistema PS 

(https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps), desde que devidamente 

fundamentados e justificados, até às 23h59min de 02/08/2024. 

3. INFORMAR que a matrícula será realizada de forma presencial no período de 07 a 09 

de agosto  de 2024 em local e horário a ser divulgado posteriormente.  

4.  INFORMAR que as aulas do primeiro módulo ocorrerão de 12 a 26 de agosto de 

2024. 

 

 

Juazeiro- BA, 31 de julho de 2024. 
 
 
 
 

 
 

 

PROF. DR. DENES DANTAS VIEIRA 
Presidente da Comissão Gestora Processo Seletivo Discente 

Turma Especial Pronera Edital 05/2024 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA DE VAGAS NOTA FINAL SITUAÇÃO ORDEM 

36239 Francisco Antonio da Silva Ampla concorrência 9,38 APROVADO(A) 1º 

 

36206 Matheus dos Santos Filho Ampla concorrência 9,38 APROVADO(A) 2º  

 

36183 André Luiz Soares de Oliveira Ampla concorrência 9,27 APROVADO(A) 3º  

 

36224 Maria Alice de Souza 
 

Ampla concorrência 9,1 APROVADO(A) 4º  

 

36230 Joao Paulo de Souza Costa Ampla concorrência 9,1 APROVADO(A) 5º  

 

36179 Jailde Lima da Silva Ampla concorrência 9,05 APROVADO(A) 6º  

 

36223 Maria Gláucia Monteiro Penha de Almeida Ampla concorrência 8,78 APROVADO(A) 7º  

 

36161 Náira Pereira da Silva Ampla concorrência 8,6 APROVADO(A) 8º  

 

36203 Ozaneide Gomes dos Santos Ampla concorrência 8,6 APROVADO(A) 9º  

 

36201 Ana Silvia Ferreira Lopes Lira Ampla concorrência 8,58 APROVADO(A) 10º 
 

 

36187 Josiane Alves Soares Santos Ampla concorrência 8,45 APROVADO(A) 11º  

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

 

 

36204 Adriano José da Silva Ampla concorrência 8,08 APROVADO(A) 12º  

 

36221 Simone Rejane da Silva Coelho Ampla concorrência 8 APROVADO(A) 13º  

 

36170 Adriana Pereira da Silva Ampla concorrência 7,88 APROVADO(A) 14º  

 

36180 Ivonaldo Salvador Morais Rodrigues 
 

Ampla concorrência 7,8 APROVADO(A) 15º  

 

36191 Wiliane dos Santos Santana Ampla concorrência 7,63 APROVADO(A) 16º  

 

36173 Ledaiane Soares Ribeiro Ampla concorrência 7,5 APROVADO(A) 17º  

 

36208 Geisa Brandão Ribeiro Ampla concorrência 7,05 APROVADO(A) 18º  

 

36233 Elis Regina Sobral Santos 
 

Ampla concorrência 6,6 APROVADO(A) 19º  

 
 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA DE VAGAS NOTA FINAL SITUAÇÃO ORDEM 

36141 Alexandre Fernandes Silva 
Autodeclarado(a) pessoa com 

deficiência 
7,65 APROVADO(A) 1º 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA DE VAGAS NOTA FINAL SITUAÇÃO ORDEM 

36237 Rosileide de Souza Santos 
Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou 

pardo(a) 
8,3 APROVADO(A) 1º 

36153 Claudiana Cicera de Sousa 
Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou 

pardo(a) 
8,25 APROVADO(A) 2º 

36196 Tatiane de Sousa Santos 
 

Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou 
pardo(a) 

7,53 APROVADO(A) 3º 

36178 José Cícero da Silva 
Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou 

pardo(a) 
7,12 APROVADO(A) 4º 

36245 Ana Cristina Alves dos Santos 
Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou 

pardo(a) 
6,1 APROVADO(A) 5º 

36158 Danilo da Silva Santos 
 

Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou 
pardo(a) 

6,05 APROVADO(A) 6º 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA DE VAGAS NOTA FINAL SITUAÇÃO ORDEM 

36185 Edna da Silva Rosa Quilombola 8,6 APROVADO(A) 1º 

36157 Raylane Pereira dos Santos Quilombola 8,41 APROVADO(A) 2º 

36174 Jonilson Silva de Souza Quilombola 8,35 APROVADO(A) 3º 

36218 Joabe da Silva Pereira 
 

Quilombola 8,04 APROVADO(A) 4º 

36192 Jhonatas da Silva Lisboa Quilombola 6,88 APROVADO(A) 5º 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

 

 

36248 Bruno Rodrigues dos Santos Quilombola 6,50 APROVADO(A) 6º 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA DE VAGAS NOTA FINAL SITUAÇÃO ORDEM 

36169 
Priscilla Ferreira Martinelli 

 

Servidor(a) público(a) efetivo(a) do 
INCRA e em exercício no INCRA 

8,13 APROVADO(A) 1º 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA DE VAGAS NOTA FINAL SITUAÇÃO ORDEM 

36216 Jose Moacir dos Santos Técnico(a) de ATER e ATES 9,85 APROVADO(A) 
1º 

 

36194 Joao Aparecido Souto Alves de Medeiros 
 

Técnico(a) de ATER e ATES 8,48 APROVADO(A) 2º 

36226 Jefferson Pereira da Silva Técnico(a) de ATER e ATES 7,08 APROVADO(A) 3º 
 

36240 Antonia Karina de Araujo Braga Técnico(a) de ATER e ATES 6,50 APROVADO(A) 4º 

36232 Eva Gomes Franca 
 

Técnico(a) de ATER e ATES 6,00 CLASSIFICADO(A) 5º 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA DE VAGAS NOTA FINAL SITUAÇÃO ORDEM 

36172 Valmir Nogueira de Souza 
 

Egressos dos cursos superiores de 
qualquer área 

10 APROVADO(A) 1º 

36215 Henrique Levi Freitas Sena de Carvalho 
 

Egressos dos cursos superiores de 
qualquer área 

9,4 APROVADO(A) 2º 

36250 Gilson José da Silva 
Egressos dos cursos superiores de 

qualquer área 
7,23 APROVADO(A) 3º 

 

Fim da listagem 

 


		2024-07-31T21:19:37-0300




